1

中汽修协字[2019]31 号

关于举办新版《机动车维修管理规定》宣贯培训的通知

各级道路运输（维修）管理机构、各地维修（检测）行业协会，各机动车维修

企业及其他相关单位：

    随着国家“放管服”改革的不断深入，为加快推进机动车维修经营许可备

案制的落实，促进机动车维修这一民生服务业的健康可持续发展，助力汽车后

市场转型升级，交通运输部再次对《机动车维修管理规定》进行了修订，并于

2019 年 7 月 8 日以交通运输部令 2019 年 20 号的形式发布实施。

    为使广大汽车维修行业管理人员和维修企业充分理解和精准把握新版《机

动车维修管理规定》（交通运输部令 2019 年 20 号）的精神，促进新版《机动

车维修管理规定》的贯彻落实和顺利实施，交通运输部办公厅印发了《关于贯

彻实施〈机动车维修管理规定〉的通知》（交办运〔2019〕72 号文），为落实文

件精神，经部运输服务司同意，中国汽车维修行业协会决定于 2019 年 9 月在

宁波举办 2 期新版《机动车维修管理规定》宣贯培训班。请各单位根据实际情

况积极组织人员参加培训（具体期次和时间安排见附件 1）。具体事项通知如下：

    一、培训班名称

    新版《机动车维修管理规定》宣贯培训班

    二、承办单位

     中国汽车维修行业协会、《汽车维护与修理》杂志社

    三、培训对象

2

     1．县级（含县级）以上道路运输（维修）管理机构行业管理人员、各地

行业协会有关人员。

     2．各类机动车维修企业负责人、维修企业管理人员（由当地汽车维修行

业协会汇总本地区企业参加宣贯培训的人员名单）及其他相关人员。

   四、培训内容

    1.实施《机动车维修管理规定》（交通运输部令 2019 年 20 号）的目的意

义及实施要求；

    2.《机动车维修管理规定》（交通运输部令 2019 年 20 号）条款解读；

    3.机动车维修经营备案及市场治理专题讲座；

    4.机动车维修经营黑名单制度建立与实施；

    5.机动车维修其他相关政策解读；

    6.汽车维修电子健康档案系统建设存在的问题及应对策略；

    7.汽车后市场发展趋势解析及汽车维修业应对策略；

    8.汽车新四化发展对汽车维修行业的影响分析；

    9.互动与答疑。

    五、培训地点

    宁波远洲丽呈华廷大酒店         电  话：0574-88228888

    地址：浙江省宁波市江北区江北大道 99 号

    联系人：沈 涛                  电  话：18957868909

    六、费用

    （1）会务费（含培训费、资料费）：1700 元/人·期。

    （2）食宿费：培训期间食宿统一安排，费用自理。

    七、会务

3

    本宣贯培训的会务接待工作由南京先行汽车技术信息服务有限公司承接，

并由其开具发票。

    八、报名方式

    1.参加培训人员必须填写报名表，以便会务接待安排。

    2.联系人

    殷志明  电话：18952006129  025-84825381

    刁实庆  电话：18952006135  025-84825381

    庄云荣  电话：18952006127  025-84804002

    传  真：025-84804002   e-mail:84803820@163.com

    九、附件

    附件 1  新版《机动车维修管理规定》宣贯培训班期次及时间安排

    附件 2  新版《机动车维修管理规定》宣贯培训班报名表

    附件 3  宁波远洲丽呈华廷大酒店交通路线

中国汽车维修行业协会

2019 年 8 月 15 日

抄送：交通运输部运输服务司、浙江省道路运输管理局。

4

附件 1  新版《机动车维修管理规定》宣贯培训班期次及时间安排

    新版《机动车维修管理规定》宣贯培训班拟分 2期举办，每期培训时间为

2 天。各期时间初步安排如下：

期 次 培训地点 培训时间 报到日期

第一期 宁波远洲

丽呈华廷大酒店

9 月 4 日-7 日 9 月 4 日

第二期 9 月 8 日-11 日 9 月 8 日

5

附件 2   新版《机动车维修管理规定》宣贯培训班报名表

序号 姓 名 单位名称及纳税人识别号（开发票用） 联系电话 期次

6

附件 3 宁波远洲丽呈华廷大酒店交通路线

   （1）机场至酒店线路

    A：机场至宁波远洲大酒店出租车约 45 元，用时 25 分钟左右；

    B：机场大巴火车南站线/机场大巴宁波市区线—宁波客运中心乘 817 路公

交车—宁波远洲大酒店下车，用时 60 分钟左右；

    C：机场地铁 2 号线—日湖公园下车—31 路公交车—康赛妮集团下车—步

行 2 分钟即到酒店，用时 50 分钟左右；

    D：机场地铁 2 号线—广济街下车—330 路公交车—袁陈村下车—步行 5

分钟即到酒店，用时 50 分钟左右。

    （2）火车站至酒店线路

    A：火车站至宁波远洲大酒店出租车约 20 元，用时 20 分钟左右。

    B：330 路公交车—袁陈村下车—步行 5分钟即到酒店，用时 40 分钟左右；

    C：26 路公交车—谢家下车—步行 5 分钟即到酒店，用时 40 分钟左右。